
PROPOSITIONS LISTES V4.0*(*DU 03/11/14)  JEUNES PACA 2014/2015 

VALABLE DU  01/07 au 31/12/2014 (modifiable en cours de saison) 

RAPPEL SAISON 2014/2015 

I. les catégories d’âge 

 

- 18 ans(JU) - 15 ans(CA) - 13 ans(MI) - 11 ans(BE) - 9 ans(PO) 

1997 J3 

1998 J2  

1999 J1 

2000 C2 

2001 C1 

2002 M2 

2003 M1 

2004 B2 

2005 B1 

 

2006 P2 

2007 P1 

 
 

LES TOPS 

DETECTION  

(Réf. nat 
ale

  
détection) 

2005 (B1 au 

choix ?) 

=>(Filles) 

2006(P2) 

=>(Garçons) 
2007 (P1) 

Ping’tchouns  

&  

Ping’tchounettes 

2008 et +… 

Pour rappel : 

Comités :  

04/05 , 06, 13, 83, 84 

PACA : 

A Six-Fours 
INTER REGION : A PERTUIS 

 

MINI COM’S ( Blois) 2004 2005 2006… 

Equipe de 3 Garçons  1 B2 1 B1 1 P2, P1… 

Equipe de 3 filles 1 B2 1 B1 1 P2, P1… 

 

CHAMPIONNATS  

DE FRANCE  

DES REGIONS (Agen) 

-15 ans 

(C2-C1) 

            2000/2001 

-13 ans 

(M2-M1) 

2002-2003 
 

MINI  

INTERLIGUES* 

(Ceyrat) 

2004 (B2) 2005 (B1) 2006 (P) 

* :en juin 2015 - réforme avec Poussins/nes en plus et équipe de 2 chez les filles(coupe Davis) ! 

 

EURO MINI CHAMP’S 

(Schiltigheim) 

 

2003 (M1) 2004 et + (B2…) 

 

 



 

 

 

LES LISTES 

 

1. LISTES MINISTERIELLES DU HAUT NIVEAU 

� appartenance au pôle espoir ou club partenaire au PES 

 

 

2. « PES » NATIONAL (PARCOURS DE L’EXCELLENCE SPORTIVE) 

� >identifiés et suivis au plan national 

 

 

3. PES « REGIONAL » 

� identifiés et suivis au plan régional 

    

3.1 ELITES REGIONALES 

� (évoluant en N1 et N2 au CF autres que celles/ceux identifiés au plan 

national) 

�                 voir liste  3.1.1. Minimes  en garçons et filles 

3.1.2. Cadets en garçons et filles 

3.1.3.  Annexe Juniors/entraînement et relance sur stages

  

   

3.2 GROUPE DETECTION « PERFORMANCE »  

� Benjamins/es (- 11 ans) 

 

3.3   GROUPE DETECTION « FORMATION »  

� Poussins/nes (-9 ans et , Ping’Tchouns…) 

    

  



1. LISTES MINISTERIELLES DU HAUT NIVEAU 2014/2015 (01/11 au 31/10/15) 

LISTES « SENIOR » : – GAUZY Paul (Nice Cavigal TT D06) – ROBINOT Alexandre (Istres D13) - 

HACHARD Antoine (Istres D13) 

nbre Noms prénoms clubs cat 

Pts 

clsst Liste Min Sport 

 

 

ALCAYDE GUILLAUME AMSL FREJUS M2 1922 JEUNE PFN 

 

SOPOSKI ROZA POITIERS 86 J3 N°99 SENIOR PE 

 

ORSINI MATTEO LE CANNET M2 1847 JEUNE PE  

 

FORCUIT MAXIME AS ST RAPH  C1 1201 ESPOIR PE 

 

DECOUR  PAUL AMSL FREJUS M2 1450 ESPOIR PE 

 

BLAMART LUCAS AMSL FREJUS M2 1347 ESPOIR PE 

 

RAKOTOARIMANANA FABIO LA GARDE TT M1 1635 ESPOIR SRPE 

 

LANSONNEUR JULIEN NICE CAV TT M1 1212 ESPOIR SRPE 

       

 

 

BLAMART MATTEO AMSL FREJUS J1 1782 PART ENTR PE 

 

BALESTRE PAUL FREJUS J1 2002 PART ENTR REL 

PFN :POLE FR NANTES – PE : POLE ESPOIR – SRPE :SUIVI RAPPROCHE POLE ESPOIR – REL : RELANCE EXT 

# CONVENTION FFH ( camp d’entraînement des « PARALYMPIQUES »  sur creps Boulouris) 

1 MAXIME THOMAS HN HANDIS senior PES FFH ext  

2 GRUNDELER BASTIEN HN HANDIS senior PES FFH ext 

3 LAMIRAULT FABIEN HN HANDIS senior PES FFH ext 

4 FERNANDEZ THOMAS HN HANDIS jeune PES FFH ext 

5 SAVANT AIRA NICOLAS HN HANDIS jeune PES FFH ext 

 

#  POLE ESPOIR PACA / CREPS SITE BOULOURIS 83 (2014/2015) 

nbre Noms prénoms clubs cat 

Pts 

clsst Liste Min Sport 

 

1 SOPOSKI ROZA POITIERS 86 J3 2002 SENIOR INT* 

2 ORSINI MATTEO LE CANNET M2 1847 JEUNE INT  

4 DECOUR  PAUL AMSL FREJUS M2 1450 ESPOIR INT 

5 BLAMART LUCAS AMSL FREJUS M2 1347 ESPOIR DP 

3 FORCUIT MAXIME AS ST RAPH  C1 1201 ESPOIR DP 

6 GIBOULOT AXEL AMSL FREJUS C1 1079 NC DP 

7 BLAMART  MATTEO AMSL FREJUS J1 1782 PE DP 

# liste des pongistes rattachés en 14/15 (planification d’entraînements ponctuels) 

 

8 DESCHAMPS HUGO TT SIX FOURS B2  1249 SRPE EXT* 

9 RAKOTOARIMANANA FABIO LA GARDE TT M1 1635 ESPOIR EXT* 

11 BESCOND HUGO VENCE M1 789 SRPE EXT* 

12 LORENZO CORTESE MONACO  C2 1587 SRPE EXT* 

13 LANSONNEUR JULIEN NICE CAV TT M1 1212 ESPOIR EXT* 

 

  



2.« PES » NATIONAL (PARCOURS DE L’EXCELLENCE SPORTIVE) 

� >identifiés et suivis au plan national 

ALCAYDE GUILLAUME FREJUS M2 FREJUS Liste Jeune 
PF NANTES 

ORSINI MATTEO LE CANNET M2 LCCATT Liste Jeune 
PE PACA 

RAKOTOARIMANANA FABIO LA GARDE M1 LA GARDE liste espoir 
SR PE 

DESCHAMPS HUGO TTSF B2 TT SF  Suivi nat det 
SR PE 

  

3.PES « REGIONAL » 

� suivis au plan régional autres que ceux-ci-dessus 

3.1. ELITE  

� (évoluant en N1 au 1
er

 CF) 

LANSONNEUR JULIEN NICE CAV M1 

BLAMART  MATTEO FREJUS J1 

BLAMART  LUCAS FREJUS M2 

DECOUR  PAUL FREJUS M2 

GUILLON (monte au 2èt) HUGO CAVAILLON B2 

 

� (évoluant en N2 au 1
er

 CF) 

LOGHRAIBI LYNDA MONACO J3 

VAUTRELLE LAURIE CAVAILLON J2 

MARHUENDA LOUNA SORGUES J1 

ALBERT (2312 pts) SWANNY CPC NICE J3 

BALESTRE(2037 pts) PAUL FREJUS J2 

CHOUISNARD( 1614pts) ENZO PERTUIS CS J1 

MENAR CELIA NICE CAVIGAL C1 

ESTIENNE CLAIRE ST MARTIN DE CRAUC2 

CORTESE (1584pts) LORENZO MONACO C2 

COMPTE JIMENEZ(1235) NOLAN ISTRES C2 

RIVAS(1284pts) SAM ELIOT MORIERES C2 

ANNANE(1320pts) OMAR EL F . ARLES  C2 

MOULIN  COLYNE ASPTT SC GRASSE M2 

 LE JOLIFF MARINE TLT 06 M2 

BRU CONSTANCE TLT06 M2 

MEFFRE (1244pts) VALENTIN MORIERES M2 

FRIGGI(918pts) COLIN UBAYE M2 

TELO(830pts) EVAN NICE CAV TT B2 

GUILLON(790pts) HUGO CAVAILLON B2 

POIRIER(720pts) LEANDRE MORIERES B2 

ALONSO(689pts) MATTEO FOS SUR MER B2 

REYNAUD(741pts) DAMIEN  ISTRES B2 

  

VALDELIEVRE (2019 pts) ANTOINE OAJLP -19 

FASO MARCO TS -40 

LOEFFLER MANON TARASCON -40 



 

3.1.1                       MINIMES G & F / -13 ans (2002-2003) 

� Etablir une liste de 6M + 2M1 

1212 LANSONNEUR JULIEN NICE CAV M1 

1347 BLAMART  LUCAS FREJUS M2 

1450 DECOUR  PAUL FREJUS M2 

1244 MEFFRE (1244pts) VALENTIN MORIERES M2 

918 FRIGGI(918pts) COLIN UBAYE M2 

821 BENAMOU RAPHAEL NICE CAVIGAL M1 

 

789 BESCOND HUGO ESVL M1 

737 ROUSCHMEYER SAM TTSF M1 

 

817 MOULIN  COLYNE ASPTT SC GRASSE M2 

746  LE JOLIFF MARINE TLT 06 M2 

635 BRU CONSTANCE TLT06 M2 

599 RAKOTOARIMANANA KAREN LGTT M2 

572 NGUYEN LINH MIRAMAS M1 

538 FERRE AMANDINE COURTHEZON M1 

 

500 PEREZ LEA MIRAMAS M1 

570 FANTONE CHLOE ISTRES M1 
 

   

 

  



3.1.2   CADETS-CADETTES / -15 ans (2000-2001) 

� Etablir une liste de 6 C + 2 C1 

1520 MICHELARD ANTHONY ST TROPEZ C1 

1320 ANNANE OMAR EL F. ARLES TTC C2 

1235 COMPTE JIMENEZ NOLAN ISTRES C2 

1587 CORTESE LORENZO MONACO C2 

1323 FENOCCHIO THEO FAYENCE C2 

 

     

1184 LE GALL MALO VENELLES C1 

1079 GIBOULOT AXEL FREJUS C1 

 

889 MENAR CELIA NICE CAVIGAL C1 

905 ESTIENNE CLAIRE ST MARTIN DE CRAU C2 

622 CAUMER FLAVIE NICE CAVIGAL C1 

614 CAST PAULINE PERTUIS CS C1 

500 BATIX EVANA COGOLIN SC C1 

555 GALERNE LOU ISTRES C1 

 

614 DAGNEAUX MELANIE NICE CAVIGAL C1 

522 MENUSIER ANNA GRASSE ASPTT SC C1 

500 KOCHERT CHLOE ASAND MARS. C1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3.1.3   JUNIORS  G & F / -18 ans (1997, 1998, 1999) 

� Etablir une liste = de 6 J + 2 J1 (relance sur stages régionaux) 

2312 ALBERT SWANNY NICE CAVIGAL J3 

2037 BALESTRE PAUL FREJUS J2 

1782 BLAMART MATTEO FREJUS J1 

1614 CHOUISNARD ENZO PERTUIS CS J1 

1382 COLOMB PIERRE ESVL J1 

1831 BOURKHADI ILIAS NICE CAVIGAL J2 

 

1625 BARTZ GABRIEL VENELLES J1 

1360 LAVAGNA MATHIEU OAJLP J1 

 

1350 LOGHRAIBI LYNDA MONACO J3 

1329 VAUTRELLE LAURIE CAVAILLON TT J2 

1202 MARHUENDA LOUNA SORGUES PPC J1 

825 JACQUES CONSTANCE SALON MJC J1 

569 JACQUES ELOISE SALON MJC J1 

874 LADURELLE LUCILE PAYS DE GIONO J3 

 

615 MOREE MANON FAYENCE J1 

644 DIBOUNE LUCILE ASSR J2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 GROUPE DETECTION « PERFORMANCE »  (2004/2005) 

 

� BENJAMINS/ES (- 11 ans) ; établir une liste = de 6 B + 2 B1 
Sur propositions d’Eric M. (03/11/14) par ordre de points classement  et présentation séparée B2/B1 

 

 

2004 (B2) 

 

2005 (B1) 

Garçons  

 RAPPEL : DESCHAMPS Hugo, 1249 pts – 8312102 – 12/04/2004 – TT SIX FOURS 

830 TELO  Evan NICE CAVIGAL B2 

790 GUILLON  Hugo CAVAILLON B2 

689 ALONSO  Matteo FOS/MER B2 

741 REYNAUD  Damien ISTRES B2 

720 POIRRIER  Leandre MORIERES B2 

680 LECESVE Matthis MORIERES B2 

 

706 BATIX  Ylane COGOLIN SC B1 

678 BARTZ Alexandre VENELLES PPC B1 

665 PAIGNON Thomas LCCCATT B1 

614 SANCHEZ Loris NICE CAVIGAL B1 

580 LOUPIE Thomas TLT06 B1 

 

Filles 

693 GIANELLI EMMA ATT DRACENIE B2 

592 VILLARD AMELIE SORGUES B2 

500 PEY MANON ATT DRACENIE B2 

 

516 VAGNER CASSANDRE PERTUIS  CS B1 

 

 

  
      

 

 

 

 

 



3.3   GROUPE DETECTION « FORMATION » 2006 …et + 

� (-9 ans et – 8 ans ) ; établir une liste = de 6 P + 4 P1… 

 

NB : la hiérarchie n’étant pas clairement établie, il est souhaitable que cette liste soit enrichie en cours 

de saison ; pour ce faire, les propositions des relais départementaux et cadres techniques seront utiles…   

 

2006 

(P2) 

 

2007  

(P1) 

Garçons  

 599 RUIZ ALEXI TTSF P2 

561 BIANCHERI LORIK SORGUES P2 

556 BRET ALEXANDRE RAQ.ENTRAIGUES P2 

529 HUDELOT ANTOINE PIERREVERT P2 

500 RAYMOND  ELIOTT SORGUES P2 

 

500 JOYEUX ARNAUD TT SIX FOURS P1 

      

Filles 

500 SANCHEZ MAELYS NICE CAVIGAL P2 

 

� - 7 ans : « Ping’Tchouns  & Ping’Tchounettes »… 

 

NB : la hiérarchie n’étant pas établie, la liste sera constituée en cours de saison ; pour ce faire, les 

propositions des relais départementaux et cadres techniques seront utiles…   

 

  PRE POUSSINS/NES 2008 et +… 

 

Etablir une liste de 3 pré poussins : Garçons 

1 

   
PRE POU 

2 

   3 

    Etablir une liste de 3 pré poussines : Filles 

1 

   
PRE POU 

2 

    3 

     

 


